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تحلیل روز

اندیشکده روز

کبریت در کنار انبار باروت 

ایــن کــه مــدتــی اســت ایــالات مــتــحــده تــوجــه خود 
را خرج تنگه هرمز و وقایع آن کــرده و نوک پیکان 
ائتلاف  یک  ایجاد  به  معطوف  را  دیپلماسی اش 
دوباره برای به قول خودشان حفاظت از کشتیرانی 
آزاد در تنگه هرمز و دریای عمان، گویا باعث شده 
توجه و تمرکز آمریکا از  هم پیمان مهم اش اسرائیل 
بر هم بخورد. چندی است که ترک ها سر ناسازگاری 
برداشته اند و به دنبال ایجاد امنیت در مرزهای خود در 
برابر کرد های سوریه  هستند و آمریکا را تهدید کرده اند 
که اگر مذاکرات شان با آن هــا بر سر ایجاد منطقه 
مرزی حائل در مرزهای ترکیه و سوریه به توافقی که 
می خواهند نرسد با توپ و تانک وارد خاک سوریه 
خواهند شد. از سوی دیگر تعرض های اسرائیل به 
خاک و هوای لبنان و سوریه و درگیری شان با نیروهای 
شیعی منطقه، موجبات تبادل آتش در مرزهایشان با 
حزب ا... در لبنان را فراهم ساخته که با هلاکت یک 
فرمانده نظامی اسرائیل همراه بوده است. درون 
مرزهای اسرائیل هم دفتر سیاسی حماس خبر از 
حمایت بیشتر ایــران از آن داده است. همه این ها 
برای آمریکا و هم پیمان کوچکش به مثابه کبریت در 
کنار انبار باروت است. درخصوص لبنان و اسرائیل 
احتمال وقوع جنگ از سوی خود دولتمردان آمریکا 
داده می شود. ترکیه هم اگر وارد خاک سوریه شود 
به یقین به این  زودی ها خارج نمی شود و توازن را در 
سوریه به ضرر آمریکا بر هم می زند و خبر حماس یعنی 
به مشام رسیدن بوی یک انتفاضه جدید و شدید در 
آینده نزدیک. این  در حالی است که هرگز نمی توان 
نقش ایــران را به فرض وقوع معادلات فوق نادیده 
گرفت؛ این برای آمریکا یعنی بحران به علاوه ایران، 
بیخ گوش یا در شکم اسرائیل. پس لاجرم دیر یا زود 
مجبور است بین تنگه هرمز و امنیت مرزی اسرائیل 
یکی را انتخاب کند، چراکه به محض وقوع هرگونه 
تنشی در تنگه هرمز تمام سناریوهای مذکور در 
بدترین شکل خود برای اسرائیل به روی پرده می رود.

چهره روز 

نمای روز 

ایتالیا

برای نخستین بار در تاریخ سودان و بعداز پایان 
دوران ریاست جمهوری عمر البشیر یک زن برای 
پست وزیر خارجه این کشور انتخاب شد. اسماء 
عبدا... از جمله نخستین زنانی است که وارد عرصه 
دیپلماسی این کشور شده و پیشتر در تعدادی 
از سفارتخانه ها از جمله سفارت سودان در نروژ 
فعالیت کرده است. در پی اعتراض های مردمی 
»عمر البشیر« رئیس جمهور سابق سودان در ۲۲ 
فروردین بر کنار شد و شورای نظامی زمام امور را در 
دست گرفت اما مردم مخالف با حکومت نظامیان 
بودند و سرانجام پس از اعتراض های پی در پی و 
مذاکرات شورای نظامی با گروه های اپوزیسیون 
ــورای حاکمیتی متشکل از  ــرداد یک ش ــر م اواخ
نظامیان و غیر نظامیان تشکیل شد و حمدوک به 

عنوان نخست وزیر کشور سوگند یاد کرد.

رفتار »جیکوب ریس موگ« معاون نخست وزیر و 
رهبر مجلس عوام بریتانیا که روی صندلی خود لم 
داده بود و به نظر می رسید که به موضوعی بسیار 
خسته کننده گوش می کند، خشم نمایندگان را 
برانگیخت. در این جلسه که درباره برگزیت بحث 
می شد »کارولین لوکاس« نماینده مجلس می 
گوید »طریقه نشستن و زبان بدنش )ریس موگ( 
برای نمایندگان مجلس و مردم بسیار تحقیرآمیز 
بوده است.« با وجود این ریس موگ بدون توجه به 
انتقادها همچنان در همان حالت نیمه خوابیده 
باقی ماند و تنها با پوزخند و تکان دادن سرش 

عینک خود را روی چشمانش جا به جا کرد.

نخست وزیر ایتالیا از کابینه جدید 
رونمایی می کند 

شکست شورش سالوینی 

پس از آن که حزب لیگ ایتالیا خروج از دولت ائتلافی 
را اعلام کرد، نخست وزیر این کشور توانست با ایجاد 
ائتلافی جدید، از فروپاشی دولت و قدرت گرفتن 
راست گرایان افراطی جلوگیری کند.کنته از کابینه 
جدید دولت خود که از حزب »جنبش ۵ ستاره« و 
حزب چپ گرای »دموکراتیک« تشکیل خواهد شد 
رونمایی می کند.پیشتر دولت ایتالیا از ائتلاف میان 
حزب »لیگ« و حزب »جنبش ۵ ستاره« تشکیل شده 
بود. اختلاف میان »متئو سالوینی« رهبر راست گرای 
افــراطــی حــزب لیگ و »لوئیجی دی مایو« رهبر 
میانه رو حزب جنبش ۵ ستاره موجب خروج حزب 
لیگ از ائتلاف و مواجهه دولت با فروپاشی شد.قصد 
سالوینی از خارج کردن حزبش از دولت ائتلافی، 
انحلال آن و برگزاری انتخاباتی زودهنگام بود که 
پیش بینی می شد بتواند در آن با کسب اکثریت آرا 
نخست وزیر شــود.در صورتی که »سرجیو ماتارلا« 
رئیس جمهور ایتالیا با تشکیل این دولت ائتلافی 
جدید موافقت کند، گام بعدی، دریافت رأی اعتماد 
پارلمان خواهد بود.دو حزب تشکیل دهنده دولت 
ائتلافی جدید، سه شنبه شب بر روی چارچوب های 
اقتصادی، سیاسی و نحوه تعامل با اتحادیه اروپا به 
توافق رسیدند.گفته می شود دی مایو که در دولت 
قبلی معاون نخست وزیر و وزیر صنعت و امور کارگری 
بود، در دولت آینده به وزارت امور خارجه منصوب 
شود.»پائولو جنتیلونی« رهبر حزب دموکرات ایتالیا 
و نخست وزیر سابق این کشور نیز احتمالًا به عنوان 

کمیسیونر اتحادیه اروپا مشغول کار شود.

  محمدمهدی گودرزی 
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بحران برق در غزه
ــوار غــزه زندگی  ن بیشتر فلسطینیانی کــه در 
برق  یــا تحریم  بـــودن  بــه دلیل قطع  می کنند 
مجبورند انرژی مورد نیاز برای کارهای روزانه را 
با استفاده از باتری، ژنراتور یا شمع جبران کنند. 
ساکنان غزه، که به 1.8خانوار می رسند، هر روز 

1۶ ساعت را بدون برق سپری می کنند.

برخلاف جلیقه زردهــای فرانسوی که فقط 
اواخر هفته به خیابان ها می آمدند و با گذشت 
ــان دیگر تــعــدادشــان چشمگیر نیست،  زم
هنگ کنگی ها سازوکار دیگری را برگزیدند. 
آن ها با چتر، ماسک، عینک شنا و کوله پشتی 
شان آن قدر در خیابان ماندند که سرانجام 
پس از گذشت سه مــاه رئیس اجــرایــی این 
دولت شهر، از موضع خود عقب نشینی کرد. 
دیــروز، کری لم، رئیس اجرایی هنگ کنگ 
از »لغو کامل« لایحه استرداد مجرمان هنگ 
کنگ خبر داد. اساس و پایه تظاهرات اخیر 
در هنگ کنگ پس از آن بود که لم اعلام کرد 
مجرمان پس از ارتکاب جرم در دادگاه های 
چین محاکمه خواهند شد. او پیش از این در 
روز شنبه )۲۵ خــرداد( تنها اقــدام به تعلیق 
لایحه مد نظر کرده بود، اما معترضان به تعلیق 
ــرای لغو کامل آن دست  ــی نبودند و ب راض
به تظاهرات گسترده زدنــد. حــالا، شاخص 
اصلی سهام در هنگ کنگ به دنبال انتشار 
خبر لغو لایحه استرداد متهمان به چین بیش 

از 4 درصد افزایش یافت. خبرگزاری رویترز 
روز دوشنبه با انتشار فایلی صوتی فاش کرده 
بود که رئیس دولت محلی هنگ کنگ هفته 
گذشته در جلسه با تجار این شهر درباره خود 
گفته بود که »ویرانی غیر قابل بخششی« را در 
هنگ کنگ پدید آورده است و اگر امکانش را 
داشت ضمن عذرخواهی از سمت خود استعفا 
می کرد. به باور ساکنان هنگ کنگ، صدای 
ضبط شده تاییدی بر گفته های بسیاری از 
سیاستمداران  و معترضان است که می گویند 
هنگ  کنگ با وجود برخورداری از یک قانون 
اساسی مجزا، از پکن اداره می شود و هرگونه 
پایانی بر این بحران سیاسی تنها با دستور 
دولت  مخالفان  افتاد.  خواهد  اتفاق  پکن 
محلی هنگ کنگ علاوه بر لغو لایحه استرداد 
خواستار تحقیق مستقل درخصوص خشونت 
پلیس این شهر و موج بازداشت معترضان شده 
بودند. بنا بر آخرین آمار موجود 118۳ نفر 
در  اعتراضات ماه های اخیر در هنگ کنگ 

بازداشت شده اند. 

لایحه جنجالی استرداد متهمان هنگ کنگی به چین پس گرفته شد 

تسلیم »لم« 

کابینه بحرانی »نتانیاهو« با کنار رفتن »حائیم 
ــار و امـــور اجتماعی رژیــم  کــاتــص« از وزارت ک
صهیونیستی، بحرانی تر شــده و حــالا نتانیاهو 
مجبور شده علاوه بر نخست وزیری، مسئولیت 
چهار وزارتخانه را خودش برعهده بگیرد.در حالی 
که تحرکات بنیامین نتانیاهو و رقبای او برای 
حضور در انتخابات 1۷ سپتامبر )۲۶ شهریور( در 
فلسطین اشغالی تشدید شده است، رسانه های 
ــم از وضعیت بحرانی کابینه کنونی و  ایــن رژی
استعفای وزیر کار خبر دادند.به گزارش روزنامه 
صهیونیستی »جروزالم پُست«، بنیامین نتانیاهو 
به دلیل استعفای »حائیم کاتص« وزیر کار و امور 
اجتماعی رژیم صهیونیستی حالا مجبور است به 
عنوان وزیر کار این رژیم انجام وظیفه کند.وزیر 
کار رژیم صهیونیستی ماه گذشته به دلیل تمرکز 
بر پرونده های موجود علیه او در زمینه »فساد و 
سلب اعتماد عمومی« از منصب خود استعفا کرده 
بود اما امروز به دلیل اعلام نشدن جایگزین او به 
پارلمان رژیم صهیونیستی، نتانیاهو به عنوان وزیر 
کار اعلام شده است.با اعلام نتانیاهو به عنوان 
جایگزین وزیر مستعفی، او حالا در کابینه اش علاوه 
بر نخست وزیر، وزیر جنگ، وزیر امور »دیاسپورا« 
)یهودی های خــارج از فلسطین اشغالی(، وزیر 
ــم هــم شــده اســت. ــر کــار ایــن رژی بهداشت و وزی

نتایج نظر سنجی دربــاره انتخابات کنست رژیم 
صهیونیستی نیز نشان از این موضوع دارد که 
ائتلاف نخست وزیر این رژیم یک کرسی کمتر به 
دست می آورد.بر پایه این نظرسنجی، حزب لیکود 
همچنان پیشتاز خواهد بود اما با این حال بدون 
حزب »اسرائیل خانه ما« قادر به تشکیل ائتلاف 
نخواهد بود.این نظرسنجی نشان می دهد در 
صورتی که انتخابات برگزار شود، حزب لیکود ۳۲ 
کرسی و ائتلاف آبی سفید ۳1 کرسی را کسب 
خواهند کرد و این یعنی این که نتانیاهو همچنان از 
کسب اکثریت کرسی ها )۶1 کرسی( عاجز خواهد 
بود و در نهایت ائتلاف او می تواند ۵۶ کرسی را 
به دست بیاورد.حال آن که لیبرمن رهبر حزب 
»اسرائیل خانه ما« در اظهاراتی عجیب بار دیگر 
تمایل خود را به حمایت از نخست وزیری مجدد 
نتانیاهو اعلام کرد. لیبرمن گفت:»من هیچ مشکلی 
ــدارم. من نتانیاهو را رد نمی کنم.  با نتانیاهو ن
معتقدم تا زمانی که قرار محکومیتی علیه او صادر 
نشده می تواند به فعالیت ها و رهبری خویش ادامه 
دهد. در هر کشور آزاد و دموکراتیک اصل بر بی 
گناهی است. ما حول کابینه ای متشکل از لیکود، 
اسرائیل خانه ما و آبی و سفید رایزنی می کنیم، 
اما حاضر به مشارکت با خریدی ها و افرادی چون 

اصموتریچ و پرتص در کابینه آینده نخواهیم بود.«

قاب بین الملل 

شریفی-شوک برگزیت پیش از آن که دامن 
مردم جزیره بریتانیا را بگیرد، بوریس جانسون را 
در پارلمان میخکوب کرد. نخست وزیر بریتانیا در 
حالی که فریاد می زد تا شاید بتواند آرای مخالفان 
را تحت تاثیر قرار دهد، یک نماینده، حزب محافظه 
کار به رهبری جانسون را ترک کرد و به حزب 
مخالف دولت )لیبرال دموکرات( پیوست. او دلیل 
تصمیم خود را »دستکاری های سیاسی، زورگویی 
و دروغ« اعلام کرد. به این ترتیب بوریس جانسون 

اکثریت پارلمان را از دست داد اما این پایان ماجرا 
نبود. نمایندگان مجلس عوام انگلستان طرحی 
که کنترل روند »برگزیت« را از دولت می گیرد، 
با ۳۲8 رای موافق در مقابل ۳01 رای مخالف 
تصویب کردند. طرحی که جانسون، نخست 
وزیر بریتانیا را به مذاکره بیشتر با اتحادیه اروپا 
تا زمان رسیدن به توافق، ملزم می کند. هرچند 
که  این رای گیری و نتیجه آن به منزله اولین گام 
مجلس عوام برای ممانعت از خروج بدون توافق از 

اتحادیه اروپاست. نتیجه این رای گیری نخستین 
شکست حساس بوریس جانسون نخست وزیر 
انگلستان در پارلمان است. از دست دادن اکثریت 
پارلمانی به این معنا نیست که جانسون باید به 
فوریت استعفا کند. اپوزیسیون بریتانیا و برخی 
می کوشند  جانسون  منتقد  هم حزبی های  از 
با تصویب یک قانون، جلوی خروج بی توافق را 
بگیرند. ائتلاف این مخالفان به »شورشی ها« 
معروف شده  است. ائتلاف شورشی ها در میان 
قانون گــذاران بریتانیایی روز چهارشنبه بعد از 
یک رای گیری بــرای پیشبرد طرح خود جهت 
جلوگیری از برگزیت بدون توافق، کنترل پارلمان 
انگلیس را در اختیار گرفت؛ اقدامی که نتوانست 
مانع خشم جانسون شود و او آن را همان طور 
که پیش از این وعده داده بود با اخراج ۲1 نفر از 
»توری ها« )عضو حزب محافظه کار( تلافی کرد. 
بنابراین، جانسون که اکثریت آرا را از دست داده 
بود، پیامک اخراج را برای هم حزبی هایش ارسال 
کرد. سی ان ان درگزارشی نوشت، اخراج اعضای 
ارشد میانه رو حزب محافظه کار که بیشتر از برخی 
نخست وزیران سابقه  سیاسی دارند از جمله »کِنت 
کــلارک« که لقب »پــدر مجلس« را دارد و افراد 
دیگری همچون »نیکلاس سومز« نوه »وینستون 
چرچیل« نخست  وزیر سابق انگلیس بین سال 
های 1۹40 تا 1۹4۵ میلادی نشان می دهد تا 
چه اندازه مرکز ثقل این  حزب تغییر کرده است. 
»پدر مجلس« عنوانی است سنتی و غیررسمی 
که در بریتانیا به عضوی خاص از اعضای مجلس 

قانون گذاری اعطا می شود. در بعضی دوره ها 
ترجیح داده شده که این عنوان به مسن ترین 
فرد داده شود اما در دوره هــای دیگر این عنوان 
به طولانی ترین دوران خدمت به عنوان نماینده 

اعطا شده  است.

جانسون به دنبال انحلال پارلمان	 
جانسون اکنون با درخواست برگزاری انتخابات 
زودهنگام افزایش اکثریت و تقویت، موضع خود 
درخصوص برگزیت را هدف قرار می دهد، اما 
»ترزا می« نخست وزیر قبل از او نیز همین تاکتیک 
را در سال ۲01۷ به کار بست که ضربه مهلکی به 
او بود. او گفته است که خواستار تجدید انتخابات 
نیست اما اگر پارلمان به برگزیت سخت رای 
مخالف بدهد، چاره دیگری جز درخواست تجدید 
انتخابات برای او وجود ندارد. تجدید انتخابات 
بریتانیا به هر روی الزامی است. به این علت که 
جانسون اکثریت آرای خود را در پارلمان بریتانیا 
از دست داده است. اکنون دولت بریتانیا برای 
جبران پیامدهای ناشی از برگزیت دو میلیارد پوند 
)معادل دو میلیارد و ۲00 میلیون یورو( بودجه 
اضافه اختصاص داده است. این در حالی است 
که محاسبه دقیقی از پیامدها و عوارض ناشی از 
برگزیت و به ویژه برگزیت بدون توافق وجود ندارد 
اما  مشکل این جاست که جانسون برای تجدید 
انتخابات نیاز به دو سوم آرای پارلمان دارد و 
چنین چیزی بدون جلب آرای اپوزیسیون بریتانیا 

ممکن نیست.

افزایش قربانیان تیراندازی های 
کور در آمریکا

وزارت  تحقیقاتی  )شاخه  عدالت  ملی  موسسه 
دادگستری آمریکا( که از سال 1۹۶۶ درباره همه 
تیراندازی های کور در این کشور تحقیق می کند، 
به تازگی به نتایج تاسفباری در این خصوص اشاره 
کرده است. این موسسه  اعلام کرده که  ۲0 درصد 
از 1۶4 فقره تیراندازی های کور طی  پنج سال اخیر 
رخ داده است.همچنین  بیش از نیمی از تیراندازی 
ها از سال ۲000 به بعد و ۳۳ درصد از تیراندازی 
ها از ۲010 رخ داده است.  مرگبارترین سال ها 
۲01۷ و ۲018 بودند و به نظر می رسد امسال از 
سال های گذشته نیز اوضاع وخیم تر باشد.تعداد 
تلفات در هر تیراندازی نیز به شکل قابل توجهی 
افزایش یافته اســت. 1۶ فقره از ۲0 تیراندازی  
مرگبار  در تاریخ معاصر آمریکا، طی  ۲0 سال 
گذشته رخ داده است .نکته قابل تامل این که  هشت 
فقره از این تیراندازی ها ) از جمله تیراندازی سال 
۲01۷  لاس وگاس  که بر اثر آن ۵8 نفر جان خود 
را از دست دادند( طی پنج سال اخیر رخ داده است. 
در  طول دهه های گذشته تعداد تلفات  در تیراندازی 
های کور به صورت  پیوسته افزایش یافته است. 
در دهه 1۹۷0 تعداد تلفات هر تیراندازی به طور 
میانگین ۷/۵ بود. در دهه 1۹80 این میزان به  14 
نفر در هر تیراندازی افزایش یافت. در دهه 1۹۹0 
این میزان  به ۲1 نفر و در دهه ۲000  به ۲۳.۵ نفر 
رسیده است. امروز میانگین تلفات در هر تیراندازی 
به ۵1 نفر در هر سال افزایش یافته است. تیراندازی 
های کور تنها نیم درصد از 14 هزار قتل سالیانه   به 

وسیله سلاح های گرم  در آمریکا را شامل می شود.

 وزارت دفــاع آمریکا طرح هزینه ساخت دیوار 
مرزی با مکزیک را مورد تأیید قرار داد که طبق 
آن بودجه بیش از یکصد پــروژه ساخت نظامی 
که مبلغی معادل ۳.۶ میلیارد دلار است، برای 
ــوار در مــرز جنوبی با مکزیک هزینه  ساخت دی
خواهد شد. بنا به گفته پنتاگون، طرح تخصیص 
بودجه برای دیوار مرزی آمریکا، موجب می شود 
که بودجه 1۲۷ پروژه نظامی کنونی آمریکا برای 
ساخت دیــوار مــرزی هزینه شود.هرچند»الین 
مک کاسکر« مسئول بخش مالی پنتاگون گفته 
است که پروژه های کنونی نظامی لغو نمی شود 
بلکه به تعویق خواهد افتاد اما هیچ تضمینی وجود 
ــاره بودجه این پروژه های  نــدارد که کنگره دوب

نیمه کاره را تأیید کند. دونالد ترامپ در ماه فوریه 
اعلام وضعیت اضطرار ملی کرد تا بتواند از بودجه 
نظامی برای ساخت دیوار مرزی که وعده آن را 
در مبارزات انتخابات ریاست جمهوری ۲01۶ 
داده بود، استفاده کند. »مارک اسپر« وزیردفاع 
آمریکا به تازگی ساخت ۳۲ کیلومتر از دیوار در 
مرز جنوبی آمریکا با مکزیک را مورد تأیید قرار داده 
بــود. الین مک کاسکر، حسابرس وزارت دفاع 
آمریکا نیزاعلام کرد که با این پول باید 11 پروژه 
مرزی اجرا شود. با این همه این تنها 10 درصد 
از سه هزار و ۲00 کیلومتر دیواری است که باید 
در مرز مکزیک ساخته شود.طرح ترامپ برای 
استفاده از بودجه نظامی به منظور ساخت دیوار 

مرزی، به بحث  جنجالی جمهوری خواهان موافق 
و دموکرات های مخالف منجر شد که معتقدند این 
طرح، پروژه های نظامی را مختل می کند. چاک 
شومر سناتور دموکرات مخالف این طرح ترامپ، 
می گوید: »این اقــدام، سیلی بر صورت اعضای 
نیروی مسلح است که به کشور ما خدمت می کنند 
و ترامپ قصد دارد، بودجه نظامی از قبل تعیین 
شده را برای تقویت خود و برای دیواری که قول 

داده بود مکزیک هزینه ساخت آن را بپردازد، 
مورد سوء استفاده قرار دهــد.در ماه فوریه سال 
جاری میلادی )اسفند ۹۷(، منازعه سیاسی بر 
سر تأمین بودجه دیوار مکزیک به طولانی ترین 
تعطیلی دولت آمریکا در طول تاریخ انجامید. در 
نهایت کنگره تنها با ساخت دیــواری نــرده ای با 
بودجه 1.۳8 میلیارد دلار در برخی نواحی مرزی 

موافقت کرد.

 بحران
 در کابینه ای بحرانی 
نتانیاهو باز هم پُست وزارت گرفت 

پنتاگون 3.6 میلیارد از بودجه پروژه های نظامی را برای ساخت دیوار 
مرزی اختصاص داد 

ترامپ همچنان پای »دیوار مرزی« 

جنگ سیاسی در جزیره 
شکست سخت جانسون و اخراج پیامکی 21 نماینده فضای سیاسی انگلیس 

را ملتهب کرده است 

پس از تلاش های گسترده محور ضد مقاومت 
در اشکال مختلف، بــرای بر هم زدن ثبات و 
آرامش سیاسی شکل گرفته در عراق، ماشین 
جنگ روانــی غرب، این بار سرمایه اجتماعی 
نهاد دین و دولت در عراق را نشانه گرفته تا از این 
رهگذر پایه های آرایش سیاسی حاکم بر عراق 
را متلاشی کند.دولت عراق  سه شنبه، فعالیت 
شبکه تلویزیونی »الحره« وابسته به ایالات متحده 
آمریکا در عراق را به مدت سه ماه ممنوع کرد.

ماجرا از آن جا آغاز شد که این شبکه با پخش 
برنامه ای با موضوع فساد مالی در نهادهای 
دینی عــراق، سعی کرد این گونه القا کند که 
نهادهای دینی در عراق اعم از شیعه و سنی، 
فعالیت های غیر شفاف اقتصادی داشته اند و 
محل هزینه وجوهات دریافتی توسط این نهادها 
مشخص نیست.این در حالی است که به اذعان 
بسیاری از آگاهان مسائل سیاسی و اقتصادی در 
عراق و به استناد مدارک روشن، نهادهای دینی 

در این کشور به ویژه نهادهایی که مورد رجوع 
عموم مردم و پرداخت وجوه شرعی و نذورات 
آن هاست، از جمله شفاف ترین مجموعه ها در 
امور مالی هستند و اساسا به همین دلیل است 
که مردم مسلمان عراق، با طیب خاطر به این 
مراکز رجوع می کنند.به نظر می رسد؛ پس از 
تلاش های گسترده محور ضد مقاومت اعم از 
آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی، عربستان و 
امارات در اشکال مختلف، برای بر هم زدن ثبات 
و آرامش سیاسی شکل گرفته در عراق، ماشین 
جنگ روانــی غرب، این بار سرمایه اجتماعی 
نهاد دین و دولت در عراق را نشانه گرفته تا از 
این رهگذر پایه های آرایــش سیاسی حاکم بر 

عراق را که محصول انسجام گروه های سیاسی، 
اعتماد عمومی مــردم با محوریت نهاد دین و 
مرجعیت است، متلاشی کند.ساخت و پخش 
چنین برنامه هایی توسط یک شبکه آمریکایی 
و پشتیبانی دیگر بازوهای رسانه ای غرب مثل 
بی بی سی فارسی از آن، در همین خصوص قابل 
ارزیابی است. شایان ذکر است؛ شبکه تلویزیونی 
»الحره«، یک شبکه تلویزیونی آمریکایی به زبان 
عربی است که مصرف کاملا خارجی دارد و ۲۲ 
کشور منطقه شمال آفریقا و جنوب غرب آسیا را 
پوشش می دهد. بودجه این شبکه از سوی نهاد 
 )BBG( ناظر بر تلویزیون های خارجی آمریکا

تامین می شود.

سناریوی جدید غرب برای بدنام کردن نهادهای دینی در عراق 

الحره،پروژه ضد عراقی آمریکایی ها 

توئیت روز 

توئیت برنی سندرز:این)آمریکا( ثروتمندترین 
کشور روی زمین است.

40 میلیون فقیر
۳4 میلیون  نفر بدون بیمه درمانی

نیمی از جمعیت بدهکار
من فکر نمی کنم نرمال باشد .


